- 1 -

中山市东区街道 2024 年预算调整方案报告

（东区街道办事处）

市人大常委会：

2024年，东区街道坚持坚持以习近平新时代中国特色社

会主义思想为指导，全面贯彻落实党的二十大精神，深入贯

彻习近平总书记视察广东重要讲话重要指示精神，在市人大

的指导监督下，积极融入和服务新发展格局，坚定不移推动

高质量发展，为巩固实体经济发展根基提供强大财力支撑，

推动各项工作有效落实。根据预算法关于预算调整的规定，

我街道对本年度预算调整情况报告如下：

一、一般公共预算调整情况

（一）一般公共预算支出调整情况

全街道一般公共预算总支出由年初预算171,163 万元调

整至154,163 万元，调减17,000万元。主要是严格按照过“紧

日子”工作要求，进一步压减行政运行支出，一般公共服务

支出由年初17,162万元调整至6,162万元，调减11,000万元；

受收储土地计划影响，自然资源海洋气象等支出由年初预算

6,000万元调整为0，调减6,000万元。

二、政府性基金预算调整情况

（一）政府性基金预算收入调整情况

我街道政府性基金上级补助收入从年初 25,525万元调整

至 40,239万元，调增 14,714万元。其中受土地出让计划影响，

- 2 -

国有土地使用权出让收入从 23,000万元调整至 16,800万元，

调减6,200万元；城市基础设施配套费从1,000万元调整至1,300

万元，调增 300万元；福利彩票公益金预算收入调增 36万元；

体育彩票公益金预算收入调增 50万元；水库移民补助等其他

政府性基金预算收入调增 228万元；专项债券收入调增 20,300

万元。

（二）政府性基金预算支出调整情况

我街道政府性基金预算总支出从年初的 21,000万元调整

为 33,269万元，调增 12,269万元，主要调整情况如下：我街

道城乡社区支出从年初 21,000万元调整至 2,000万元，调减国

有土地使用权出让收入安排的支出 19,000万元；根据专项债券

资金下达情况，政府性基金及对应专项债务收入安排的支出调

增 30,555万元；水库移民政府性基金支出调增 228万元；福利

体育事业彩票公益金支出调增 86万元；专项债券还本付息类

上解调增 400万元。

专此报告，请予审议。